
Decyzja nr 3

Przewodniczącego Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

w sprawie powołania Podkomitetu do spraw rozwoju partnerstwa

Na podstawie art. 14l ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz. U. z2023 r. oz. 225 i 412) oraz § 12 ust. 1 Regulaminu pracy Komitetu do spraw 

Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027, przyjętego uchwałą nr 1 Komitetu do Spraw Umowy 

Partnerstwa na lata 2021 – 2027 z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu pracy 

Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021 – 2027, postanawia się, co następuje:

§ 1.

Powołuje się Podkomitet do spraw rozwoju partnerstwa na lata 2021-2027, zwany dalej 

„Podkomitetem”.

§ 2.

1. Do zadań Podkomitetu należy:

1) opiniowanie dokumentów związanych z Umową Partnerstwa na lata 2021-2027 

pod kątem realizacji zasady partnerstwa;

2) wypracowywanie rozwiązań zapewniających realizację zasady partnerstwa oraz 

promowanie dobrych praktyk w tym zakresie;

3) monitorowanie realizacji zasady partnerstwa, w tym monitorowanie włączania 

partnerów w skład Komitetów Monitorujących programy i zapewnienie im 

instrumentów uczestnictwa w pracach Komitetów Monitorujących;

4) rekomendowanie działań naprawczych, jeśli zasada partnerstwa nie jest 

realizowana lub jest realizowana w sposób niewystarczający;

5) przygotowanie i prowadzenie działań służących zapewnieniu uczestnictwa 

partnerów we wdrażaniu, monitorowaniu, ewaluacji realizacji programów w 

perspektywie 2021-2027, w tym działań o charakterze sieciującym i 

mentoringowym dla członków/członkiń Komitetów Monitorujących;

6) udział w przygotowywaniach do ewaluacji wdrażania zasady partnerstwa na 

różnych etapach realizacji Umowy Partnerstwa 2021-2027;



7) eksploracja nowych terytoriów partycypacji /nowych narzędzi realizacji zasady 

partnerstwa;

8) uczestnictwo w działaniach na poziomie europejskim w zakresie rozwijania 

partnerstwa.

§ 3.

1. W skład Podkomitetu wchodzą:

1) Przewodniczący/a - wyłoniony z grona partnerów będących członkami Komitetu 

do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 spoza administracji centralnej;

2) Wiceprzewodniczący/a – przedstawiciel kierownictwa komórki organizacyjnej 

w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, 

do zakresu działania której należą sprawy związane z koordynacją umowy 

partnerstwa;

3) Członkowie/członkinie - przedstawiciele Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa 

na lata 2021-2027:

a) ze strony rządowej,

b) ze strony samorządowej,

c) ze strony partnerów społecznych,

d) ze strony partnerów gospodarczych,

e) ze strony społeczeństwa obywatelskiego.

2. Członkami/członkiniami Podkomitetu są członkowie/członkinie Komitetu do spraw 

Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 lub ich stali zastępcy/zastępczynie, którzy 

zgłosili chęć uczestnictwa w pracach Podkomitetu.

§ 4.

1. Każdy członek/członkini Podkomitetu może wyznaczyć do uczestnictwa w pracach 

Podkomitetu:

1) stałego zastępcę/zastępczynię z prawem głosu, w przypadku nieobecności 

członka/członkini. 

2) obserwatora/obserwatorkę, bez prawa głosu.

2. Wyznaczenie zastępcy/zastępczyni lub obserwatora/obserwatorki odbywa się w formie 

pisemnej np. poprzez wysłanie informacji drogą elektroniczną na adres sekretariatu 

Podkomitetu. 

§ 5.



Opinie, rozwiązania, stanowiska i rekomendacje wypracowane przez Podkomitet przedstawiane 

są przez Przewodniczącego/Przewodniczącą Podkomitetu na posiedzeniach Komitetu do spraw 

Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 na wniosek Przewodniczącego/Przewodniczącej lub 

zastępcy/zastępczyni Przewodniczącego/Przewodniczącej Komitetu do spraw Umowy 

Partnerstwa na lata 2021-2027.

§ 6.

Szczegółowy tryb pracy Podkomitetu określa regulamin podjęty w formie uchwały. Podkomitet 

uchwala regulamin na pierwszym posiedzeniu.

§ 7.

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Grzegorz Puda

Minister Funduszy i Polityki Regionalnej 



UZASADNIENIE

Podkomitet zostanie powołany w celu monitorowania realizacji zasady partnerstwa w procesie 

programowania, wdrażania, monitorowania i ewaluacji Funduszy Europejskich w Polsce. 

Partnerstwo pozostaje od wielu lat jedną z głównych zasad wdrażania funduszy Unii 

Europejskiej. Zasada partnerstwa oznacza ścisłą współpracę między Komisją a instytucjami 

publicznymi na szczeblu krajowym, regionalnym i lokalnym w państwach członkowskich, jak 

również partnerami społecznymi oraz organizacjami reprezentującymi społeczeństwo 

obywatelskie. W zaleceniach Rady wydanych dla Polski jako państwa członkowskiego Unii 

Europejskiej wskazano m.in. na potrzebę zapewnienia skutecznych konsultacji społecznych i 

zaangażowania partnerów społecznych w proces kształtowania polityki. 

Podkomitet będzie odpowiedzialny m.in. za wypracowywanie rozwiązań, które pozwolą na 

zapewnienie uczestnictwa tych grup w procesie wdrażania polityki rozwoju oraz na 

monitorowanie realizacji zasady partnerstwa, opiniowanie dokumentów związanych z 

Funduszami Europejskimi pod kątem realizacji zasady partnerstwa, rekomendowanie działań 

naprawczych, jeśli zasada partnerstwa nie jest realizowana lub jest realizowana w sposób 

niewystarczający, a także przygotowywanie działań służących zapewnieniu uczestnictwa 

partnerów we wdrażaniu, monitorowaniu oraz ewaluacji realizacji programów w perspektywie 

2021-2027. Podkomitet będzie również brał udział w przygotowaniach do ewaluacji stosowania 

zasady partnerstwa na różnych etapach wdrażania Funduszy Europejskich oraz w działaniach na 

poziomie europejskim w zakresie rozwijania partnerstwa.

Podkomitet funkcjonował w perspektywie 2014-2020 pod Komitetem Umowy Partnerstwa na 

lata 2014-2020 i bardzo dobrze realizował swoje dotychczasowe zadania. Zasadne jest zatem 

powołanie Podkomitetu na perspektywę 2021-2027 i kontynuacja dotychczasowych 

przedsięwzięć.

Skład Podkomitetu pozwala na stworzenie forum dialogu różnych stron, w którym 

uwzględniane są oczekiwania wszystkich stron zaangażowanych w procesy podejmowania 

decyzji w ramach realizacji polityki spójności. Członkowie/członkinie Podkomitetu będą 

wyznaczani spośród członków/członkiń Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa 2021-2027 lub 

ich zastępców/zastępczyń, którzy zgłoszą chęć uczestnictwa w pracach Podkomitetu.

Powołanie Podkomitetu do spraw rozwoju partnerstwa przyczyni się do usprawnienia przepływu 

informacji pomiędzy wszystkimi uczestnikami systemu wdrażania polityki spójności. Podniesie 



także poziom wykorzystania wiedzy, którą dysponują przedstawiciele reprezentujący 

środowiska beneficjentów i grup docelowych interwencji.


		2023-04-26T15:07:21+0000
	Grzegorz Puda; MFiPR




